



PP Møbler ApS

Vestvej 45
3450 Allerød
CVR-nr. 61 06 46 13

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2022

Kasper Holst Pedersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	13
Balance 31. december	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

PP Møbler ApS
Vestvej 45
3450 Allerød

CVR-nr.: 61 06 46 13

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021
Stiftet: 23. november 1981

Hjemsted: Allerød

Direktion

Kasper Holst Pedersen, adm. direktør

Revision

LPOG ApS
Statsautoriserede Revisorer
Kilde Alle 22, 3. sal
3600 Frederikssund

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet fremstiller møbler og relaterede produkter udviklet i samarbejde med og baseret på designs af især arkitekt Hans J. Wegner, men også andre designere. Endvidere udføres i mindre omfang specialdesignede indretnings- og møbelopgaver.

PP Møbler's vision og idegrundlag indeholder som et af de vigtigste punkter et ønske om at bidrage til bevarelse og udvikling af de klassiske håndværksmæssige traditioner i kombination med anvendelse af moderne teknologi. Endvidere tilrettelægges fremstillingen af virksomhedens produkter med henblik på at opnå et socialt forsvarligt og bæredygtigt grundlag med størst mulig hensyn til både arbejdsmiljø, det eksterne miljø samt naturskabte ressourcer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Omsætningen viste en fremgang i forhold til året før på ca. 8,2%, mens bruttofortjenesten faldt med ca. 3,4%. Hele året var i væsentlig grad præget af konsekvenserne af corona-pandemien herunder håndtering af risiko for spredning af corona samt et ekstraordinært højt sygefravær. Derudover steg priser på fragt, træ, stål, emballage samt diverse andre materialer markant, og der opstod i visse tilfælde mangelsituationer. Som konsekvens af prisstigningerne er priserne på selskabets produkter steget mere end sædvanligt.

Året var også i høj grad præget af organisering og renovering af produktionsfaciliteter samt store omstillinger i administrationen med indkøring af ny økonomichef og ny driftschef, opdatering af data og implementering af nye arbejdsrutiner og organisationsstruktur til følge.

Midt på året blev en omstrukturering af det danske forhandlernet iværksat, hvilket skete som led i en overgang til et selektivt distributionssystem, som har til formål at øge fokus på kvaliteten af udstillinger, service og rådgivning om selskabets produkter i detailledet.

Omstilling og organisering samt håndtering af de mange driftsmæssige udfordringer som følge af corona-pandemien blev dermed væsentligt for selskabets udvikling i 2021, og set i lyset af dette er omsætningsfremgangen acceptabel. Tilbagegangen i bruttofortjeneste skal ses i lyset af en relativt stor fremgang på ca. 13% i 2020 samt de markante prisstigninger på fragt og materialer. Udgifter til personale steg med ca. 3,2%, dels som følge af almindelig lønudvikling og dels som følge af nyansættelser.

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på kr. 1.023.316, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 7.680.680.

Likviditetsniveauet er godt og stabilt og er ikke en kritisk faktor for selskabet. Der har ikke været nævneværdige investeringer i nybyggeri til produktionsarealer, men der er foretaget investeringer i en kehlmaskine, udvidelse af udsagningsanlæg, en række forbedringer af produktionstekniske anlæg samt renovering af administrationslokaler og kantine.

Udviklingsprojektet i samarbejde med DTU, der havde til formål at udvikle en bæredygtig overfladebehandling blev afsluttet. Projektet viste lovende resultater for videre udvikling.

Ledelsesberetning

Årets resultat udviser et underskud efter skat på kr. 1.023.316. Når der henses til de foran omtalte forhold herunder udfordringerne for driften afstedkommet af corona pandemien, de markante prisstigninger på fragt og materialer samt de mange omstillinger og de medfølgende tiltag og investeringer, finder ledelsen det opnåede resultat for acceptabelt.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabet oplever en intensivering i prisudviklingen på især stål og træ som følge af krigen i Ukraine. Udviklingen følges tæt. Prisstigninger på el påvirker også selskabets driftsøkonomi, mens selskabet til gengæld ikke er direkte påvirket af udviklingen i gaspriser.

Selskabets kernerdrift har ingen nettoudledning af CO₂, hvilket betyder, at selskabet ikke er eksponeret for evt. kommende afgifter på CO₂.

Selskabet vil fortsat arbejde med digitalisering og procesoptimering i driften, udvikling af salgsstrukturen, og der vil også være meget fokus på udviklingen af håndværket i en søgen efter stadig bedre kvalitet i produkterne.

Det vurderes realistisk, at der fortsat vil kunne fremskaffes den likviditet, som er nødvendig til opretholdelse af den fortsatte kontrollerede ekspansion af driften samt opfyldelsen af selskabets forpligtelser over for långivere og samarbejdspartnere.

Resultatet for første kvartal 2022 viser et tilfredsstillende overskud, og den nye organisering af administration og produktion er nu fuldt ud implementeret. Effekterne af omstillingen har bl.a. været væsentligt bedre gennemsigtighed og styring af virksomhedens drift og økonomi, hvilket betyder, at der fremadrettet kan fokuseres mere på målrettet og detaljeret optimering af produktivitet og rentabilitet.

I løbet af foråret 2022 er omstruktureringen af det danske forhandlernet fuldt ud implementeret, og arbejdet med at omstille øvrige markeder til selektivt distributionssystem er iværksat. Ordrebeholdningen ved indgangen til 2022 var historisk høj, som følge af en stærk stigning i efterspørgslen igennem 2021, og det bliver et fremadrettet fokus at nedbringe ordremængden primært ved at øge omsætningen. Det forventes, at omsætningen vil kunne øges med ca. 10-15% i forhold til 2021.

Samlet ser ledelsen derfor med optimisme på fremtiden for selskabets fortsatte drift og indtjening samt styrkelse af den internationale branding.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 kr.	2020 t.kr.
Bruttofortjeneste		24.518.824	25.393
Personaleomkostninger	1	-23.757.697	-23.014
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-1.727.761</u>	<u>-1.519</u>
Resultat før finansielle poster		-966.634	860
Finansielle indtægter	2	63.105	96
Finansielle omkostninger	3	<u>-399.803</u>	<u>-459</u>
Resultat før skat		-1.303.332	497
Skat af årets resultat	4	<u>280.016</u>	<u>-124</u>
Årets resultat		<u>-1.023.316</u>	<u>373</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-1.023.316</u>	<u>373</u>
		<u>-1.023.316</u>	<u>373</u>

Balance 31. december

	Note	2021 kr.	2020 t.kr.
Aktiver			
Software		286.868	367
Immaterielle anlægsaktiver	5	286.868	367
Grunde og bygninger		12.501.208	12.987
Produktionsanlæg og maskiner		3.629.525	759
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		447.953	428
Materielle anlægsaktiver under udførelse		604.554	0
Materielle anlægsaktiver	6	17.183.240	14.174
Deposita		165.500	166
Finansielle anlægsaktiver		165.500	166
Anlægsaktiver i alt		17.635.608	14.707
Råvarer og hjælpematerialer		5.982.065	6.025
Varer under fremstilling		12.701.140	10.753
Færdigvarer og handelsvarer		926.209	1.347
Varebeholdninger		19.609.414	18.125
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.895.681	1.485
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		486.161	100
Andre tilgodehavender		116.641	213
Krav på indbetaling af virksomhedskapital		393.750	394
Periodeafgrænsningsposter		137.555	184
Tilgodehavender		5.029.788	2.376
Likvide beholdninger		4.719	61
Omsætningsaktiver i alt		24.643.921	20.562
Aktiver i alt		42.279.529	35.269

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.050.000	1.050
Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital		393.750	394
Overført resultat		6.236.930	7.261
Egenkapital		<u>7.680.680</u>	<u>8.705</u>
Hensættelse til udskudt skat		651.337	931
Hensatte forpligtelser i alt		<u>651.337</u>	<u>931</u>
Gæld til realkreditinstitutter		7.513.525	7.976
Leasingforpligtelser		1.543.249	184
Anden gæld		2.975.826	1.980
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>12.032.600</u>	<u>10.140</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	830.899	652
Bankgæld		5.366.352	3.522
Modtagne forudbetalinger fra kunder		9.490.859	3.619
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.152.632	2.814
Anden gæld		4.074.170	4.886
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>21.914.912</u>	<u>15.493</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>33.947.512</u>	<u>25.633</u>
Passiver i alt		<u><u>42.279.529</u></u>	<u><u>35.269</u></u>

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for ikke indbetalt virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	1.050.000	393.750	7.260.246	8.703.996
Årets resultat	0	0	-1.023.316	-1.023.316
Egenkapital 31. december 2021	1.050.000	393.750	6.236.930	7.680.680

Noter

	2021	2020
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	21.297.035	20.803
Pensioner	1.882.228	1.727
Andre omkostninger til social sikring	578.434	484
	<u>23.757.697</u>	<u>23.014</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>59</u>	<u>55</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	9.498	5
Andre finansielle indtægter	53.607	91
	<u>63.105</u>	<u>96</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	399.803	459
	<u>399.803</u>	<u>459</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	-280.016	124
	<u>-280.016</u>	<u>124</u>

Noter

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Software
Kostpris 1. januar 2021	400.281
Kostpris 31. december 2021	400.281
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	33.357
Årets afskrivninger	80.056
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	113.413
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	286.868

6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
Kostpris 1. januar 2021	26.660.158	11.461.881	993.186	0
Tilgang i årets løb	522.671	3.395.220	261.493	604.554
Afgang i årets løb	0	0	-150.000	0
Kostpris 31. december 2021	27.182.829	14.857.101	1.104.679	604.554
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	13.672.928	10.702.841	564.949	0
Årets afskrivninger	1.008.693	524.735	114.277	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-22.500	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	14.681.621	11.227.576	656.726	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	12.501.208	3.629.525	447.953	604.554
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	0	1.919.403	9.531	0

Noter

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2021	Gæld 31. december 2021	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	8.441.408	7.979.595	466.070	5.661.019
Leasingforpligtelser	371.512	1.908.078	364.829	534.606
Anden gæld	1.980.451	2.975.826	0	0
	10.793.371	12.863.499	830.899	6.195.625

8 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på op til 29 måneder med en samlet forpligtelse inkl. restforpligtelse på i alt 326 tkr.

Sambeskatning

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 7.980 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 12.501 tkr.

Udover den tinglyste prioritetsgæld har selskabet har udstedt ejerpantebrev for i alt 1.450 tkr. i ovenstående grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 12.501 tkr. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Selskabet har afgivet ejerpantebrev (virksomhedspant) på i alt 7.500 tkr. til selskabets pengeinstitut med sikkerhed i debitorer, varelagre, diverse driftsmidler samt goodwill og rettigheder.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Kasper Holst Pedersen

Direktør

Serienummer: 7cbee3dd-1046-41db-81ca-b14dbbdc7900

IP: 86.48.xxx.xxx

2022-06-27 14:13:01 UTC



Anders Pedersen - 33167288

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:33167288-RID:1294825322407

IP: 217.116.xxx.xxx

2022-06-27 14:44:21 UTC



Kasper Holst Pedersen

Dirigent

Serienummer: 7cbee3dd-1046-41db-81ca-b14dbbdc7900

IP: 86.48.xxx.xxx

2022-06-27 18:15:05 UTC



Penneo dokumentnøgle: BJ51V-DEKQP-UN08B-ZHENE-66JJ3-58H54

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>